PAGE
2

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.12.2016 № 377
с.Поддорье

	О возложении на Администрацию Поддорского муниципального района функций и полномочий учредителя муниципального унитарного предприятия Поддорского муниципального района «Водоканалсервис»

В соответствии с п.3 ч.1 ст.17 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 6 Федерального закона от 07 декабря 2011 года №416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», ст.ст. 8 и 20 Федерального закона от 14 ноября 2002 №161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Распоряжения Правительства Новгородской области от 27.05.2016 №145-рг, Уставом Поддорского муниципального района, Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в собственности Поддорского муниципального района, утвержденным решением Думы Поддорского муниципального района от 28.06.2012 № 523, в целях решения вопросов местного значения   по организации в границах поселений, входящих в состав Поддорского муниципального района водоснабжения населения и водоотведения, Администрация муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Возложить на Администрацию Поддорского муниципального района функции и полномочия учредителя унитарного предприятия Поддорского муниципального района «Водоканалсервис».

2. Определить целью деятельности МУП Поддорского муниципального района «Водоканалсервис» оказание услуг жилищно-коммунального хозяйства и иных работах и услугах указанных в п.3.2 Устава МУП «Водоканалсервис».

3. Утвердить прилагаемый Устав МУП «Водоканалсервис» в новой редакции.

4.  В связи со сменой учредителя и названия унитарного предприятия МУП «Водоканалсервис», председателю комитета по экономике и управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального района Ясаковой Е.И., обеспечить регистрацию изменений в межрайонной  инспекции Федеральной налоговой службы России № 2 по Новгородской области.
5. Наделить полномочиями, выступить заявителем по регистрации изменений в межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы России № 2 по Новгородской области, директора МУП «Водоканалсервис» Шишкова С.В.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Поддорского муниципального района Панину Е.В.

7. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Поддорского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://адмподдорье.рф).

Глава
муниципального района                                           А.Н. Буленков